
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Jean-Claude Vitoux, Président ;
Christophe Magdalijns, Bourgmestre f.f. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Pascale
Despineto, Dirk Hoornaert, Échevin(e)s ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent
Molenberg, Elise Willame, Florence Couldrey, Marc Vandame, Didier Molders, Christian Grétry,
Annick Sommer, Frédéric Lambin, André Decourrière, Vanessa Rigodanzo, Carinne Lenoir, Olivier
Jung, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Valérie Cops, Échevin(e) ;
Eloïse Defosset, Suat Kuraoglu, Iliassou Amadou Moumouni, Valérie Schneider, Conseillers
communaux.

Séance du 21.12.17

#Objet : Conseil communal - règlement d'ordre intérieur - modifications#

Séance publique

Secrétariat

LE CONSEIL,
Vu la Nouvelle loi communale, l'article 91;
DECIDE :
de modifier comme suit son règlement d’ordre intérieur  :
SECTION 5BIS - PREVENTION DES CONFLITS D'INTERÊTS
Article 13bis
Après réception de l'ordre du jour et au plus tard, un jour franc avant la séance du conseil, les élus
communaux déclarent au Président et au Secrétaire communal leurs éventuels conflits d’intérêt et leurs
intérêts particuliers qui pourraient porter atteinte à l’intérêt général à l'occasion de tout débat ou vote sur un
point à l'ordre du jour.
SECTION 19bis : DES MANDATS AUPRÈS  D’INTERCOMMUNALES OU DE  PERSONNES MORALES
DONT LA COMMUNE EST MEMBRE
Article  54bis
Les candidatures pour les nominations prévues à l’article 120 § 2 de la nouvelle loi communale sont à
introduire selon les modalités de l’article 53 § 3 du présent règlement.
Article 54ter
Chaque représentant du conseil communal auprès du conseil d'administration de quelque personne morale
que ce soit présentera annuellement en séance publique du conseil communal le rapport annuel de ladite
personne morale ainsi que le rapport sur sa propre activité au sein de cette personne morale.
Article 54quater
Le Conseil communal invite, une fois par an, les présidents d’ASBL ou d’associations de fait communales
qui ont reçu un subside communal pour qu’ils présentent le dernier rapport d’activités de leurs organismes en
séance publique du Conseil communal.
La présente délibération sera envoyée en double exemplaire à Monsieur le Ministre-Président de la Région de
Bruxelles-Capitale, en charge des Pouvoirs Locaux.

1/2Conseil communal - 21.12.2017 - Extrait du dossier 28016

#002/21.12.2017/A/0013#



Arrêté ministériel 2986307094 - 06.02.0218
L'article 13bis du Règlement d'ordre intérieur du Conseil communal d'Auderghem, inséré par la
décision dudit Conseil du 21.12.2017, est annulé.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
26 votants : 26 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Jean-Claude Vitoux

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 08 février 2018

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

Le Bourgmestre f.f.,

Christophe Magdalijns

 

2/2Conseil communal - 21.12.2017 - Extrait du dossier 28016

#002/21.12.2017/A/0013#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Jean-Claude Vitoux, Voorzitter ;
Christophe Magdalijns, Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Pascale
Despineto, Dirk Hoornaert, Schepenen ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent
Molenberg, Elise Willame, Florence Couldrey, Marc Vandame, Didier Molders, Christian Grétry,
Annick Sommer, Frédéric Lambin, André Decourrière, Vanessa Rigodanzo, Carinne Lenoir, Olivier
Jung, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Valérie Cops, Schepen ;
Eloïse Defosset, Suat Kuraoglu, Iliassou Amadou Moumouni, Valérie Schneider,
Gemeenteraadsleden.

Zitting van 21.12.17

#Onderwerp : Gemeenteraad - huishoudelijk reglement - wijzigingen#

Openbare zitting

Secretariaat

DE RAAD,
Gelet op artikel 91 van de nieuwe gemeentewet;
BESLIST:
zijn huishoudelijk reglement als volgt te wijzigen:
AFDELING 5BIS - VOORKOMEN VAN BELANGENCONFLICTEN
Artikel 13bis
Na ontvangst van de agenda en uiterlijk één volle dag voor de gemeenteraadsvergadering, delen de
gemeentelijke verkozenen aan de Voorzitter en aan de Gemeentesecretaris hun eventuele belangenconflicten
mee en hun bijzondere belangen die het algemeen belang kunnen schaden bij elk debat of stemming over
een agendapunt.
AFDELING 19bis: MANDATEN BIJ INTERCOMMUNALES OF RECHTSPERSONEN WAARVAN DE
GEMEENTE LID IS
Artikel 54bis
De kandidaturen voor de benoemingen voorzien in artikel 120 § 2 van de nieuwe gemeentewet, moeten
ingediend worden overeenkomstig de modaliteiten van artikel 53 § 3 van dit reglement.
Artikel 54ter
Elke vertegenwoordiger van de gemeenteraad in de raad van bestuur van een rechtspersoon, legt jaarlijks
tijdens een openbare zitting van de gemeenteraad, het jaarverslag van deze rechtspersoon voor evenals het
verslag over zijn eigen activiteiten binnen deze rechtspersoon.
Artikel 54quater
De gemeenteraad nodigt, één keer per jaar, de voorzitters uit van de gemeentelijke vzw's of feitelijke
verenigingen genietende van een gemeentelijke toelage opdat zij er het laatste activiteitenverslag van hun
instellingen zouden voorstellen tijdens een openbare zitting van de gemeenteraad.
Deze beraadslaging wordt in dubbel exemplaar verzonden naar de minister-president van het Brussel
Hoofdstedelijk Gewest, belast met Plaatselijke Besturen.

1/2Gemeenteraad - 21.12.2017 - Uittreksel van dossier 28016

#002/21.12.2017/A/0013#



Ministerieel besluit 2986307094 - 06.02.2018
Het artikel 13bis van het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad van Oudergem, ingevoegd bij de
beslissing van de voormelde raad op 21.12.2017, wordt vernietigd.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Jean-Claude Vitoux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 08 februari 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Burgemeester d.d.,

Christophe Magdalijns

 

2/2Gemeenteraad - 21.12.2017 - Uittreksel van dossier 28016

#002/21.12.2017/A/0013#


